<sup>159</sup> A tályjaiak ellenállásáról Babocsay Izsák: Fata Tarczaliensia (Rumy Károly Görgy: Monumenta Hungarica I. 1815. 24. l.) L. 126. sz. a.

<sup>160</sup> L. 118. sz. a.

<sup>161</sup> L. 121. sz. a.

<sup>162</sup> L. 116. sz. a.

<sup>163</sup> L. 23, 135. sz. a.

<sup>164</sup> L. 117. sz. a.

Catalogus Studiosorum Illustris Scholae S. Patakinæ  
1672—1678

2. közlemény

1675

Stephanus Bárdi 1675. Februarii die 24.  
Praeceptor Classis Syntacticae. Tandem, cum pro Seniore esset electus discessit. Patvarista. (4)

Valentinus Czegenyi Anno 1675. Februarii Die 25.

Praeceptor Classis Grammaticae, Syntaxeos et Poeseos subinde constitutus Oratoriae subinde Senior et tandem mortuus. (2)

Johannes S. Szent Peteri Anno 1675 Die 18 Martii.

Anno 1680 Thecarius factus, ductus ad Praeceptoriam ad Spectabilem ac (Generosum)<sup>40</sup> Dominum Franciscum Gyulai. (2)

Franciscus Kövi Anno 1675. Die 26 Aprilis.

Ductus ad officium Rectoratum Benedekinum. (2)

Stephanus Piskolti Anno Domini 1675. Die 5. Maji.

Praeceptor Classis Rudimentariae. Peste correptus, emigravit. (2)

Sigismundus Liskai Anno 1675. Die 9 Maji.

Mansit in Patria apud focos paternos. (2)

Stephanus Rymaszombati Anno 1675 Die 16 Junii.

Praeceptor Classis Poeticae, tandem Oratoriae, postremum promotus ad Academias exoticas a Domino Generoso Stephano Nalaczi. Anno 1690.<sup>41</sup> (2)

Andreaas Csengeri Anno 1675 Die 1 Julii.

Ductus Devanam pro Rectore Anno 1680, candidatus Albae. (2)

Samuel Thuri Anno 1675 Die 1 Julii. Umbram sectatus transiit pernam postea Academiam. (2)

Michael K. Vásárhelyi Anno 1675 Die 11 Julii.

Mansit Domi Suae postquam veniam impetrasset ad viandos penates. (2)

Stephanus Bárdi Anno 1675. Die 24 Februarii.

Albae Syntaxeos Praeceptor, tandem cum pro Seniore eligeretur turpiter discessit.

Valentinus Czégényi Anno 1675 Die 25 Februarii.

Albae Juliae Grammaticae, Syntaxeos, Poeseos et Oratoriae Praeceptor, tandem Senior meritissimus, in Collegio lentissime defunctus.

Johannes S. Szentpéteri Anno 1675 Die 18 Martii.

Anno 1680 Thecarius, ductus ad Paedagogium apud Spectabilem ac Generosum Dominum Franciscum Gyulai, ivit in Hungariam et tandem factus est Rector Szepiensis ibique mortuus.

Franciscus Kövi Anno 1675 Die 26 Aprilis.

Ducitur ad Rectoriam Benedekinum.

Stephanus Piskólti Anno 1675. Die 5. Maji.

Rudimentariae Praeceptor. Peste correptus Anno 1677. Albae.

Sigismundus Liskay Anno 1675. Die 9 Maji.

Transit in Patriam et apud Paternos focos se continet.

Stephanus Rima Szombathi Anno 1675 die 16 Junii.

Albae Poeseos et Oratoriae Praeceptor, mittitur in Academias a Spectabili ac Generoso Domino Stephano Nalaczi, illinc redux fit Pastor Zelosissimus Saxopoli.

Andreaas Csengeri Anno 1675 Die 1. Julii.

Ductus ad Rectoriam Devensem tandem Pastor Factus.

Samuel Turi Anno 1675 Die 1. Julii.

Michael K. Vásárhelyi Anno 1675 Die 11 Julii.

Cum venia ivit domum ibique mansit.

<sup>40</sup> Az összefüggés szerint az eredeti szövegből tévedésből maradt ki.

<sup>41</sup> Az évszám olvasása bizonytalan.

Martinus Legradi Anno 1676. Die 13 Januarii.

Ductus ad Rectoratum Szent Miklosinum ibique honesta caesus veneris causa. (2)

Georgius Isipi 1676 die 7 Martii.

Hunyadinum ad officium Rectoratum, et candidatus Anno 1630 Albae factusque Pastor Csomaköziensis. (2)

Gregorius N. Szikszai 1676 die 7 Martii.

Praeceptor Classis Etymologistae, thecarius factus, postea Senior et Rima Szombatinum ductus. (3)

Georgius Györkei 1676 Die 10 Maji.

Ductus ad Rectoriam Galfalviensem, tandemque ad Pastoriā et Mihalyfalvini mortuus. (3)

Emericus P. Óvári Anno 1676 Die 19 Maji.

Ductus ad Pastoriā ad Generosum Dominum Szilvási, illinc regrediendo venit ad partes superiores ibique circa Balaton pastoriā exercet. (3)

Johannes A. Szenci Anno 1676. die 20...<sup>42</sup>

Praeceptor Etymologiae et tandem Rhetoricae et Senior factus, tandem ducitur ad Rectoriam Gyöngyösiensem, Pastoriā sibi... (3)

Michael Gyarmati Anno 1676 20 Maji. (1)

Georgius Pelsőczy Anno 1676 Die 1 Junii. (1)

Stephanus P. Kálnai Anno 1676 Die 25 Junii.

Syntaxeos et Oratoriae Praeceptor, in Hungariā migravit Miskolcinum. (3)

Stephanus Sz. Mártoni Anno 1676. Tertio Calendas Julii. Examinis odorem olfaciendo tertio post subscriptionem die furtime discessit, apostatavit. (3)

Martinus Légrádi Anno 1676 Die 13 Januarii.

Ductus ad Rectoratum Sz. Miklosinum ibique caesus...<sup>42</sup>

Georgius Isipi Anno 1676 Die 7 Martii.

Ducitur ad Rectoratum Hunyadinum, tandem Pastor fit...<sup>43</sup>

Gregorius N. Szikszay Anno 1676. Die 7 Martii.

Albae Juliae Etymologiae Praeceptor, tandem...<sup>44</sup> ducitur ad Rectoriam Rima Szombath... postea... (Filius vero Anno 1712 die 27. Februarii)<sup>45</sup>

(50. laptól folytatólag a tisztázat)

Georgius Györkei Anno 1676 Die 10 Maji.

Ducitur ad Rectoratum Galfalvinum, tandem Pastor factus est.

Emericus P. Óvári Anno 1676 Die 19 Maji.

Ductus ad Pastoriā in Comitatum Hunyad tandem ascendit ad superiorem Hungariā et ad Balaton Pastor factus.

Johannes Szenci Anno 1676 Die 20 Maji.

Albae Transylvanorum Etymologiae et Oratoriae Praeceptor, tandem Collegii Senior, ductus ad Rectoriam Gyöngyösiensem, illinc Academiā ivit, ex Belgio redux fit Szathmariensis Scholae Moderator fructuosissimus tandemque Pastor.

Michael Gyarmati Anno 1676. 20 Maji. Pastor factus est in Comitatu Hunyad.

Georgius Pelsőczy Anno 1676 Die 25 Junii.

Rector Patriae et tandem Pastor factus.

Stephanus Kálnai Anno 1676 Die 25 Junii.

Albae Syntaxeos et Oratoriae Praeceptor tandem Rector Miskolcziensis, illinc ivit ad Rectoratum.

Stephanus Sz. Mártoni Anno 1676. Die 29. Julii.

Examinis odorem subolfaciens turpiter discessit.

<sup>42</sup> Leszakadt, az utolsó szó: caesus.

<sup>43</sup> Leszakadt.

<sup>44</sup> Leszakadt szövegrészek.

<sup>45</sup> A zárójeles szövegrész későbbi betoldás.

<sup>46</sup> A hónap a szövegből hiányzik.

Paulus Farkasdi Anno 1676 29 die Julii.

Classis Rudimentariae Praeceptor, tandem Oratoriae, ductus ad Rectoriam Gyöngyösianam. Secularis Gyöngyösis. (3)

Martinus Mándoki Anno Domini 1676. die 29 Julii.

Ad paedagogiam in Transylvania. (2)

...<sup>47</sup>annes Gyöngyösi Anno 1676 die 23 Julii.

ad officium rectoratum. (2)

...<sup>48</sup>nes Edelenyi Anno 1676 die 27 Julii.

Ductus ad officium rectoratum Sardinum et ingressus missus Patakinum ad restaurandam Scholam 1683., inde ductus ad Rectoriam B. Kereszturiensem. (3)

(185. laptól az eredeti szöveg)

Samuel Kaposi de Rima Szombath Anno 1676. 5. Septembris.

Poeseos Praeceptor, ductus ad officium Rectoratum R. Szombatinum. Ascendit in Academiis, laudatiss...<sup>49</sup> (3)

Andreas Görgei Anno 1676 Die 7 Septembris.

Praeceptor Classis Rudimentariae, Senior ductusque ad Rectoriam R. Szombatinum tandem in Academiis unde Redux Anno 1682. Januarii...<sup>50</sup> (3)

Michael Kállay Subscripsit Anno 1676 Die 8 Octobris.

Discessit n... 10.<sup>51</sup> (2)

Johannes Sziráki Anno 1676 Die 18 Novembris.

(Sub spe migravit in Hungariam.<sup>52</sup>) (2)

Martinus Miskólczi Anno Domini 1676 Die 26 Novembris. (1)

Paulus Farkasdi Anno 1676 Die 29 Julii.

Albae Rudimentariae et Oratoriae Praeceptor, tandem Rector Gyöngyösis postea secularis homo.

Martinus Mándoki Anno 1676 Die 29 Julii.

Ivit in Hungariam ibique ductus ad Paedagogium.

Johannes Gyöngyösi Anno 1676. Die. 23. Julii.

Johannes Edelenyi Anno 1676 Die 30 Julii.

Ductus ad Rectoriam Sardinum illinc ingressus mittitur Patachinum, postea fit Rector Bodrog Kereszturiensis.

Samuel Kaposi Anno 1676 Die 7 Septembris.

Albae Sanctae Poeseos Praeceptor. ductus ad Rectoriam R. Szombatiensem, illinc Academiis visitat, inde Redux fit Professor Albae dexterrimus, Philologiae et Philosophiae Professor celeberrimus S. S. T. D. et postea etiam Theologiae Professor.

Andreas Görgei Anno 1676. Die 7. Septembris.

Rudimentariae Praeceptor tandem Senior, ductus ad Rectoriam Rima Szombatiensem tandem Pastor factus Simonii.

Michael Kállay Anno 1676. Die 8 Octobris.

Discessit a. Nebulo.

Johannes Sziráki Anno 1676 Die 18 Novembris.

Martinus Miskólczi Anno 1676 Die 26 Novembris.

Ivit ex Transylvania in Hungariam ibique Rector Szendrőiensis.

## 1677

Stephanus P. Nolanus Anno 1677. die 12. Januarii.

Praeceptor Classis Rudimentariae 1679. Ductus Hunyadinum ad Rectoriam. (3)

Stephanus P. Nolanus Anno 1677 Die 12. Januarii.

Ductus ad Rectoratum W. Hunyadinum.

<sup>47</sup> Leszakadt: Johannes.

<sup>48</sup> Leszakadt: Johannes.

<sup>49</sup> Folytatása leszakadt.

<sup>50</sup> Folytatása leszakadt.

<sup>51</sup> A pontozott rész leszakadt: nebulo.

<sup>52</sup> Az eredetiben kihúzott szövegrész.

Johannes P. Komaromi Anno 1677. Die 15 Januarii.

Syntacticae Classis Praeceptor. tandem Rhetoricae et Oratoriae, ivit Patakinum ad restaurandam Scholam. Pie obdormivit in Rectoratu Litzkaiense. (4)

Nicolaus Tasnadi Anno 1677 Die 8 Februarii.

Oratoriae Praeceptor in Agropol.,<sup>53</sup> aeternum brabeum a Christo sospitatore (Solaturus) a Deo Amen. Amen. Amen. (3)

Samuel Czehi Anno 1677. Die 12 Martii.

Praeceptor Classis Rudimentariae 1680. ivit Patakinum et ibidem Senior Laudatissimus. (3)

Michael Badics Anno Domini 1677 die 23 Maji.

Praeceptor Classis Syntacticae, ivit in Hungariam et Rector Cassoviensis. (3)

Paulus Beladi Anno Domini 1677 die 10 Junii.

Peste correptus. (2)

Andreas Dóczi Anno 1677 14 Junii. Senior Scholae. (2)

Georgius Mesteri L. Anno 1677 Die 3 Septembris.

Praeceptor Etymologiae 1680, Senior tandem. Senior Scholae S. P. Albensis et Patachiensis, ivit Patakinum Anno 1683. Rector Litzkaiensis. (6)

Franciscus P. Josvai Anno 1677. die 3 Septembris.

Praeceptor Classis Syntacticae et Oratoriae, ivit in Hungariam Miskolczinum ad Rectoratum Anno 1682. die 20. Januarii. Academias salutavit, tandem factus Pastor Banhorvatini. (6)

Michael Horvathy Anno 1677 12 Septembris.

Peste correptus. Mortuus Anno 1679 die 18 Aprilis. (3)

Johannes Tholnai Anno 1677 Die 6 Octobris.

Praeceptor in...<sup>54</sup> (2)

Andreas Szepesi Anno 1677 die 15 Novembris.

Peste correptus emigravit. (2)

Johannes Panda Komáromi Anno 1677 Die 15 Januarii.

Albae Syntaxeos et Rhetoricae Praeceptor. Missus Patachinum illinc ductus ad Rectoriam Litzkaiensem tandem pie obdormivit.

Nicolaus Tasnádi Anno 1677. Die 8 Februarii.

Ductus ad Praeceptoratum Udvarhelyinum tandem Pastor fit.

Samuel Csehi Anno 1677 Die 12 Martii.

Albae Rudimentariae Praeceptor, missus Patachinum. ibi Senior, ductus ad Rectoriam Litzkaiensem.

(51. laptól folytatólag a tisztázat)

Michael Badics Anno 1677. Die 23. Maji. Syntaxeos Praeceptor, ivit Hungariam, ibi Paedagogus tandemque Rector Cassoviensis.

Paulus Beládi Anno 1677 Die 10 Junii.

Communi in Transylvania Anno 1677. Peste correptus.

Andreas Dóczi Anno 1677. Die 14. Junii.

Ivit in Hungariam, ibi primo Rector Benyeiensis tandem Újhellyiensis postea Pastor Petrahoiensis, miserrime trucidatus penes S. Patak a praedonibus.

Georgius Mesteri Anno 1677. die 3 Septembris.

Senior. Albae Etymologiaeque Praeceptor. Missus S. Patachinum. ibique etiam Senior, ducitur ad Rectoriam Litzkaiensem, ibi secularis fit.

Franciscus Jósvai Anno 1677. Die 3 Septembris.

Albae Syntaxeos et Oratoriae Praeceptor. Ductus ad Rectoriam Miskolcziensem, tandem Belgium visitat et Pastor fit.

Michael Horváthy Anno 1677 Die 12 Septembris.

Peste correptus Albae 1679.

Johannes Tólnai Anno 1677 Die 6 Octobris.

Ductus ad Paedagogium ad vallem Dolha.

Andreas Szepesi Anno 1677. Die 15 Novembris.

Peste correptus Albae.

<sup>53</sup> Hiányos és bizonytalan olvasású szövegrészek.

<sup>54</sup> Folytatása elhalványult, talán: Harmac.

Paulus Pathai Anno 1677 die 15 Novembris.

Losadinum ducitur, factus uxoratus. (2)

Michael Harsányi Anno 1677 Die 15 Novembris.

Peste correptus emigravit Peste correptus Albae Juliae et mortuus. (3)

Martinus Zadori alias Lenkei Anno 1677. Die 1. Decembris.

Praeceptor Etymologiae Senior. Ductus ad Rectoriam Újhelyiensem, ibidemque fit Pastor. (4)

Paulus Pathay Anno 1677. Die 15 Novembris.

Ductus Losadinum ad Rectoratum ibique uxorem duxit.

Michael Harsányi Anno 1677 Die 15 Novembris.

Peste correptus Albae.

Martinus Zádori Anno 1677 Die 1 Decembris.

Senior Albae, Etymologiae Praeceptor. ductus ad Rectoriam Sátorallya Újhelyiensem ibique factus est Pastor et Anno 1688. ivit in Academias.

## 1678

Petrus Farczadi Anno 1678 Die 7. Februarii.

Ductus ad officium Rectoratum Al Vinczinum, tandem in Baroviam sponte discedit. (3)

Paulus N. Sallai Anno 1678 26 Maji.

Inspector Scholae Rudimentariae et Senior, profectus est Patakinum ad Restaurandam Scholam et inde ductus Gyöngyösimum ad rectoriam. (4)

Ambrosius Lippay Anno 1678 24 Julii.

Cantor factus est Spectabili ac Generoso Domino...<sup>55</sup> et intravit a Generoso Domino tandem ducitur ad Rectoriam Vinczen...<sup>56</sup>

Pastor Ebesfalviensis (3)

Joannes Gyulai Anno 1678 17 Augusti.

Ductus est Thordam ad Rectoriam. Pastor. (3)

Stephanus Parasznyai 1678 22 Augusti.

Missus Patakinum, hinc Senior, ad restaurationem Scholae etc. Rector Scholae Újhelyiensis. (3)

Petrus Bánfalvi Anno 1678 Die 12 Septembris.

in Baroviam ductus. (2)

Franciscus P. Bellyei Anno 1678 Die 22 Octobris.

(Praeceptor Syntaxeos)<sup>60</sup> et Profectus in Hungariam ad incertum et duxit uxorem. (2)

Petrus Farczádi Anno 1678. Die 7 Februarii.

Ductus ad Rectoriam Alvincziensem, illinc ivit in Baroviam.

Paulus N. Sallai Anno 1678 Die 26 Maji.

Albae Juliae Rudimentariae Praeceptor Collegiique Senior missus est primo ad recuperandam Scholam Patachinam, illinc ductus ad Rectoriam Gyöngyösiensem.

Ambrosius Lippai Anno 1678 Die 24 Julii.

Ductus ad Cantoriam apud Spectabilem ac Generosum Dominum Michaellem Teleki, illinc ingressus est et ductus ad Rectoriam Vincziensem iterum ingressus ducitur ad Pastorem Ebesfalviensem.<sup>56</sup>

Johannes Gyulai Anno 1678. Die 17 Augusti.

Sanctae Poeseos Praeceptor, ductus ad Rectoriam O Thorden...<sup>57</sup> tandemque Pastor factus Bonczidaini.

Stephanus Parasznyai Anno 1678. Die 22 Augusti.

Albensis Collegii Senior. Mittitur Patachinum illinc du...<sup>58</sup> ad Rectoriam Újhelyiensem.

Petrus Bánfalvi Anno 1678 Die 12 Sept...<sup>59</sup>

...in Báróviám ductus pro Pa...

(52. laptól folytatólag a tisztázat.)

Franciscus Bélyei Anno 1678. Die 22 Octobris. ivit in Hungariam ad incertum et duxit uxorem.

<sup>55</sup> Leszakadt szövegrészek: Teleki, Vinczensem.

<sup>56</sup> A zárójeles szövegrész leszakadt.

<sup>57</sup> Leszakadt: Thordensem.

<sup>58</sup> Leszakadt: ducitur.

<sup>59</sup> Leszakadt: Septembris, Pastore.

<sup>60</sup> A zárójeles szövegrész kihúzva.

Nicolaus Illyefalvi Anno 1678 die 1 Novembris.

Praeceptor Syntaxeos, Patakinum profectus pro restauratione Scholae et factus paeceptor...<sup>61</sup> (4)

Nicolaus Illyefalvi Anno 1678 Die 1 Novembris.

Albae Juliae Syntaxeos Praeceptor. Missus Patachinum, illinc ductus ad Rectoriam Madiensem, factus est secularis.

<sup>61</sup> Folytatása szakadt, elmosódott, olvashatatlan.

Közli: *Román János*

## KRITIKAI SZEMLE

BÁN IMRE: *Apáczai Csere János*. Budapest, Akadémiai Kiadó, 1958. 606 lap. *Irodalomtörténeti Könyvtár*, 2. kötet.